
 

 

 

D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

Pag 1 
 

  Decreto Rettorale n. 254/2023 
 

Oggetto: Indizione elezioni suppletive delle rappresentanze degli studenti negli Organi di Ateneo 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la legge 240 del 30 dicembre 2010; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università Telematica “Universitas Mercatorum”; 
VISTO  il Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTI i Decreti Rettorali n. 99/2023 e n. 131/2023 con cui sono state indette le elezioni per 
le rappresentanze degli studenti negli Organismi di Ateneo per il biennio 
2023/2025; 

VISTI i Decreti Rettorali n. 126/2023 e n. 151/2023 con cui sono state nominate le 
rappresentanze degli studenti negli Organismi di Ateneo per il biennio 2023/2025; 

CONSIDERATO che nelle elezioni per la nomina della rappresentanza degli studenti non sono 
pervenute candidature nei Consigli dei Corsi di Studio di LM-31, LM-51 e LM-59; 

CONSIDERATO che è decaduta la nomina del rappresentante del Consiglio di Corso di Studio L-41; 

CONSIDERATO che è stato istituito il corso di Dottorato di Ricerca in Sostenibilità e Agenda ESG; 

RITENUTO 
OPPORTUNO 

procedere con l’individuazione dei rappresentanti degli Organi di Ateneo per 
quanto sopra espresso; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 - Indizione 

Sono indette nuove votazioni per le elezioni delle rappresentanze degli studenti nei Consigli dei Corsi di 
Studio di L41,LM-31, LM-51, LM59. 

Sono indette altresì le votazioni per le elezioni delle rappresentanze nel Collegio dei Docenti del Corso 
di Dottorato in “Sostenibilità e Agenda ESG” 

ART. 2 – Calendario e Modalità 

Le elezioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 
 Candidatura: dalle ore 12:00 del giorno 06/12/2023 alle ore 12:00 del giorno 08/12/2023; 
  Voto: dalle ore 12:00 del giorno 13/12/2023 e alle ore 12:00 del giorno 15/12/2023. 

 
La procedura per votare e per candidarsi viene esplicata nei documenti allegati che costituiscono parte 
integrante del presente Decreto: 
 ALLEGATO 1 - Regole sulle elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corsi di Studio; 
 ALLEGATO 2 – Guida piattaforma per le elezioni delle rappresentanze studentesche. 

  



 

 

 

D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

Pag 2 
 

 
ART. 3 – Disposizioni finali 

Il presente Decreto sarà pubblicato sulla piattaforma informatizzata di Ateneo ed è trasmesso alla 
Direzione Amministrativa per gli atti consequenziali. 
 
Roma, 04 dicembre 2023 
 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Giovanni Cannata

 
 


	Oggetto: Indizione elezioni suppletive delle rappresentanze degli studenti negli Organi di Ateneo
	IL RETTORE
	DECRETA
	ART. 1 - Indizione
	Sono indette nuove votazioni per le elezioni delle rappresentanze degli studenti nei Consigli dei Corsi di Studio di L41,LM-31, LM-51, LM59.
	Sono indette altresì le votazioni per le elezioni delle rappresentanze nel Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato in “Sostenibilità e Agenda ESG”
	ART. 2 – Calendario e Modalità
	ART. 3 – Disposizioni finali

